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Lampiran 1. Surat Keterangan Melakukan Penelitian 
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Lampiran 2. Data Hasil Belajar SMP Kelas 9 Sebelum Pandemi Dan Saat 

Pandemi COVID-19 

Perbandingan Nilai KI Pengetahuan dan Nilai Keterampilan Mata Pelajaran 

IPS Kelas IX Saat Kelas VII Semester 2 (Sebelum Pandemi COVID-19) dan 

Kelas VIII Semester 1 (Saat Pandemi COVID-19) 

Kelas 

Saat Kelas 7 Semester 2 Saat Kelas 8 Semester 1  
Nilai 

Pengetahuan 

Nilai 

Keterampilan 

Nilai 

Pengetahuan 

Nilai 

Keterampilan  
1 73 80.5 76 76  

2 75 77,3 77 77  

3 71 77,1 76 77  

4 74 80 75 77  

5 73 80 76 77  

6 75 79 74 76  

7 76 78 72 79  

8 69 76,8 70 74,3  

9 72 78,9 73 81  

Rerata 73.11 79.5 74.33 77.5  

Perbandingan  76.31 75.92  
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Lampiran 3. Instrumen Penelitian Pendapatan Orang Tua Siswa 

Kuesioner Pendapatan Orang Tua Siswa 

1. Identitas Responden 

Nama   :  

Kelas  :  

No. Absen : 

2. Pentunjuk Pengisian 

1. Isilah data dibawah ini dengan benar dan sesungguhnya. 

2. Data total pendapatan orang tua siswa merupakan keseluruhan jumlah 

pendapatan yang diterima orang tua. Pendapatan tersebut dihitung dalam 

bentuk uang dan dihitung setiap bulan.   

3. Pernyataan 

Total Pendapatan Orang Tua Siswa 

(Dalam Satuan Rupiah) 

Rp.  
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Lampiran 4. Instrumen Penelitian Motivasi Belajar Siswa 

Kuesioner Motivasi Belajar Siswa 

1. Identitas Responden 

Nama   :  

Kelas  :  

No. Absen : 

2. Pentunjuk Pengisian 

a. Isilah tanda centang (√) pada salah satu alternatif jawaban dibawah ini 

yang menggambarkan situasi dan kondisi anda sesungguhnya.  

b. Berikut merupakan keterangan jawaban pada kuesioner penelitian : 

SS  = Sangat Setuju 

S  = Setuju  

R  = Ragu-ragu 

TS  = Tidak Setuju 

STS = Sangat Tidak Setuju 

3. Pernyataan 

No Pernyataan 
Alternatif Jawaban 

SS S R TS STS 

1 
Saya mencari materi di internet sebelum 

pembelajaran online IPS dimulai. 

     

2 
Saya bertanya kepada guru atau teman tentang 

materi IPS yang tidak dimengerti via daring. 

     

3 Saya membaca materi pada waktu luang.      

4 
Saya mengerjakan tugas yang diberikan sesaat  

pembelajaran online IPS selesai. 
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5 
Belajar IPS menambah wawasan saya pada 

bidang sosial, ekonomi, budaya, dan sejarah.  

     

6 
Saya belajar IPS dengan sungguh sungguh untuk 

mendapatkan nilai terbaik dikelas. 

     

7 
Orang tua saya memberi dukungan belajar dalam 

proses pembelajaran.  

     

8 
Saya mendapatkan pengetahuan dalam mengelola 

keuangan dengan baik. 

     

9 
Saya belajar IPS dengan giat untuk mencapai cita-

cita di masa depan. 

     

10 
Saya belajar IPS dengan bersungguh-sungguh 

karena saya ingin menjadi orang yang sukses. 

     

11 
Saya senang belajar IPS karena guru memberikan 

nilai tambahan kepada siswa yang aktif. 

     

12 
Saya bangga saat dipuji guru karena aktif 

bertanya.  

     

13 

Saya belajar IPS dengan baik karena guru 

memberikan hadiah kepada siswa dengan nilai 

terbaik. 

     

14 
Saya tertarik untuk belajar IPS karena guru 

menggunakan model pembelajaran yang menarik. 

     

15 
Saya tertarik belajar IPS karena guru memberikan 

games sebelum pembelajaran dimulai. 

     

16 
Saya senang belajar IPS karena guru selalu 

memberikan materi dengan gambar dan video. 

     

17 
Ketika belajar dirumah saya senang berdiskusi 

dengan orang tua. 

     

18 
Saya memiliki keluarga yang bersikap tenang saat 

mengetahui saya sedang fokus belajar. 

     

19 
Saya memiliki tempat belajar yang baik dan 

kondusif. 
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Lampiran 5. Tabulasi Data Uji Coba Instrumen Motivasi Belajar 

Tabulasi Data Uji Coba Instrumen  Motivasi Belajar  

No Kelas 
No. 

Absen 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 Total 

1 9.1 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 75 

2 9.1 7 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 82 

3 9.1 15 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 75 

4 9.1 23 5 4 4 5 4 4 3 4 5 4 4 5 4 5 3 3 4 5 4 79 

5 9.2 7 3 5 3 4 5 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 2 3 3 5 68 

6 9.2 16 3 5 3 4 5 3 4 5 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 5 78 

7 9.2 23 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 77 

8 9.2 24 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 94 

9 9.3 9 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 75 

10 9.3 19 5 5 4 4 5 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 4 4 5 87 

11 9.3 20 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 5 5 4 4 5 87 

12 9.3 28 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 94 

13 9.4 13 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 82 

14 9.4 14 4 5 4 5 5 4 4 5 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5 5 85 

15 9.4 24 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 74 

16 9.5 5 4 4 5 3 4 3 3 4 4 4 5 5 3 4 4 4 5 3 4 75 

17 9.5 12 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 76 

18 9.5 13 5 5 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 4 5 85 

19 9.6 3 3 3 3 4 4 3 5 5 3 4 3 4 3 3 5 5 3 4 3 70 

20 9.6 4 3 4 5 4 4 5 5 4 3 4 5 4 3 5 5 5 5 3 4 80 
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21 9.6 23 3 5 4 4 5 5 5 5 3 3 4 5 5 5 5 5 4 4 5 84 

22 9.7 6 4 3 4 4 3 4 5 5 4 4 4 5 4 4 5 5 4 4 3 78 

23 9.7 13 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 5 81 

24 9.7 15 4 5 4 4 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 89 

25 9.8 9 5 5 3 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 3 4 5 81 

26 9.8 10 4 5 4 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 90 

27 9.8 15 5 5 4 4 5 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 4 4 5 87 

28 9.9 4 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4 4 5 5 4 4 5 87 

29 9.9 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 94 

30 9.9 12 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 4 82 

 

 

 



51 
 

 
 

Lampiran 6. Rekapitulasi Uji Coba Instrumen Motivasi Belajar 

Rekapitulasi Uji Coba Instrumen Motivasi Belajar 

No Kelas 
No. 

Absen 
Nama Total 

1 9.1 1 Gede Haricandra Nanda Kusuma  75 

2 9.1 7 Kadek Dwinov Sukresna 82 

3 9.1 15 Kadek Aldo Wisada 75 

4 9.1 23 Luh Putu Ayu Lestari 79 

5 9.2 7 Kadek Dita Apriliani 68 

6 9.2 16 Putu Ryan Rupawan 78 

7 9.2 23 Komang Puspa Drya Kanti 77 

8 9.2 24 Komang Satria 94 

9 9.3 9 Kadek Wira Satiya 75 

10 9.3 19 Komang Nova Sumahardana 87 

11 9.3 20 Komang Sandy Ariwinata 87 

12 9.3 28 Ni Kadek Novi Kristiyani 94 

13 9.4 13 Kadek Gio Aryatmaja 82 

14 9.4 14 Kadek Novi Cahyani 85 

15 9.4 24 Komang Tedi Permana 74 

16 9.5 5 Gede Rizky Dimas Wardana 75 

17 9.5 12 Kadek Gayatri 76 

18 9.5 13 Kadek Virgin Nicka Lussi Egy Arsa 85 

19 9.6 3 Gede Wahyu Candra Dinata 70 

20 9.6 4 I Gede Perdi Martiano 80 

21 9.6 23 Ni Putu Yuni Maharani 84 

22 9.7 6 Gede Very Aditya 78 

23 9.7 13 Ketut Suryawan 81 

24 9.7 15 Komang Agus Cahyadi 89 

25 9.8 9 Kadek Putra Arimbawa 81 

26 9.8 10 Kadek Sintya Purnia 90 

27 9.8 15 Komang Agus Putrawan 87 

28 9.9 4 Gede Dio Ananda Putra 87 

29 9.9 5 I Gede Raditia Putra 94 

30 9.9 12 Ketut Adika Pramana Putra 82 
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Lampiran 7. Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas Instrumen Motivasi Belajar  

1. Hasil Validitas Instrumen 

No Butir Pertanyaan 
Koefisien 

Kolerasi 
r Tabel Keterangan 

1 Pertanyaan 1 0,609 0,456 VALID 

2 Pertanyaan 2 0,642 0,456 VALID 

3 Pertanyaan 3 0,599 0,456 VALID 

4 Pertanyaan 4 0,571 0,456 VALID 

5 Pertanyaan 5 0,591 0,456 VALID 

6 Pertanyaan 6 0,504 0,456 VALID 

7 Pertanyaan 7 0,634 0,456 VALID 

8 Pertanyaan 8 0,596 0,456 VALID 

9 Pertanyaan 8 0,609 0,456 VALID 

10 Pertanyaan 10 0,521 0,456 VALID 

11 Pertanyaan 11 0,575 0,456 VALID 

12 Pertanyaan 12 0,609 0,456 VALID 

13 Pertanyaan 13 0508 0,456 VALID 

14 Pertanyaan 14 0,541 0,456 VALID 

15 Pertanyaan 15 0,631 0,456 VALID 

16 Pertanyaan 16 0,640 0,456 VALID 

17 Pertanyaan 17 0,564 0,456 VALID 

18 Pertanyaan 18 0,590 0,456 VALID 

19 Pertanyaan 19 0,642 0,456 VALID 
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2. Hasil Reliabilitas Instrumen 

No Butir Pertanyaan Cronbach Alpha Sig Keterangan 

1 1 – 19 0,894 0,60 RELIABEL 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.894 19 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

P1 77.50 41.845 0.537 0.889 

P2 77.27 41.789 0.578 0.887 

P3 77.77 42.461 0.534 0.889 

P4 77.53 43.913 0.523 0.889 

P5 77.20 42.993 0.533 0.889 

P6 77.57 43.357 0.431 0.892 

P7 77.27 41.857 0.569 0.887 

P8 77.20 43.407 0.545 0.889 

P9 77.50 41.845 0.537 0.889 

P10 77.47 43.568 0.457 0.891 

P11 77.30 43.183 0.516 0.889 

P12 77.20 42.855 0.552 0.888 

P13 77.50 43.431 0.437 0.891 

P14 77.37 43.551 0.481 0.890 

P15 77.23 42.254 0.571 0.887 

P16 77.27 41.444 0.571 0.887 

P17 77.63 43.137 0.502 0.890 

P18 77.57 43.013 0.531 0.889 

P19 77.27 41.789 0.578 0.887 
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Lampiran 8. Distribusi Frekuensi Variabel Penelitian 

Distribusi Frekuensi Variabel Pendapatan Orang Tua Siswa, Motivasi 

Belajar Siswa dan Hasil Belajar Siswa 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Pendapatan Orang Tua 

Siswa  

164 300000 5000000 181926

8.29 

782620.704 

Motivasi Belajar Siswa 164 53 95 77.37 10.116 

Hasil Belajar Siswa 164 65 89 77.46 5.225 

Valid N (listwise) 164     

 

Statistics 

 

Pendapatan 

Orang Tua 

Siswa 

Motivasi 

Belajar Siswa 

Hasil Belajar 

Siswa 

N Valid 164 164 164 

Missing 0 0 0 

Mean 1819268.29 77.37 77.46 

Std. Error of Mean 61112.410 0.790 0.408 

Median 1900000.00 78.00 77.50 

Mode 2000000 73a 77 

Std. Deviation 782620.704 10.116 5.225 

Variance 61249516680

0.000 

102.333 27.305 

Range 4700000 42 24 

Minimum 300000 53 65 

Maximum 5000000 95 89 

Sum 298360000 12689 12704 

a. Multiple modes exist. The smallest value is shown 
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Lampiran 9. Tabulasi Data Hasil Belajar Siswa 

Tabulasi Data Hasil Belajar Siswa 

No Kelas No. Absen Nama 
Nilai KI. 

Pengetahuan 

Nilai KI. 

Keterampilan 
Rerata 

1 9.1 2 Gede Widi Dharma 82 81 82 

2 9.1 3 I Gede Raditya Yunanda Agustian 80 80 80 

3 9.1 4 I Kadek Rizky Pratama Wira Yudha 83 82 83 

4 9.1 5 Kadek Ari Vika Santika Dewi  76 77 76 

5 9.1 6 Kadek Aritama 74 73 74 

6 9.1 9 Kadek Liantari 77 83 80 

7 9.1 10 Kadek Pebriani 86 84 85 

8 9.1 11 Kadek Vera Rani Sutrisna 82 80 81 

9 9.1 13 Kadek Yudhi Merta Permana 77 78 77 

10 9.1 14 Ketut Adnyana 70 79 74 

11 9.1 16 Ketut Patni Pratiwi 75 78 77 

12 9.1 17 Ketut Sadia 76 75 75 

13 9.1 20 Km Riski Satrya Surya Raditya 67 65 66 

14 9.1 22 Luh Putu Angelina Dwi Lestari  78 75 76 

15 9.1 24 Made Purwita Pande Yasa 68 69 68 

16 9.1 25 Ni Ketut Grace Sita Anggawati 85 83 84 

17 9.1 26 Ni Ketut Mekar Purnami 75 80 78 

18 9.1 27 Putu Adi Artawan 73 71 72 

19 9.1 30 Putu Diva Andayani 77 78 77 

20 9.1 31 Putu Elvina Juni Ani 82 81 81 
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21 9.1 32 Putu Sintya Dewi Maharani 80 80 80 

22 9.2 2 Gede Jaguar Mangku Artha Mataram 69 69 69 

23 9.2 3 Gd Suta Ari Wibawa 68 71 69 

24 9.2 4 Kadek Adi Darmawan 71 71 71 

25 9.2 6 Kadek Dina Prasetiya 72 78 75 

26 9.2 9 Kadek Julipratama  69 69 69 

27 9.2 10 Kadek Ria Andhini 87 89 88 

28 9.2 12 Kadek Vini Ari Mahendri 84 80 82 

29 9.2 13 Kadek Windra Verdiani 83 78 80 

30 9.2 14 Ketut Ardy Adnyana  83 84 83 

31 9.2 15 Ketut Arya Angga Utama 74 78 76 

32 9.2 19 Komang Fani Sri Lestari 78 78 78 

33 9.2 21 Komang Intan Cahyani 81 83 82 

34 9.2 22 Komang Mangku Dedi Agus Ariawan 71 70 70 

35 9.2 25 Komang Vera Oktaviani 79 83 81 

36 9.2 26 Luh Ika Yuliartini 86 84 85 

37 9.2 27 Luh Juli Pratiwi 88 83 85 

38 9.2 28 Luh Putu Emma Ananda 76 79 77 

39 9.2 29 Ni Nyoman Intan Prihandari  76 80 78 

40 9.2 31 Putu Lindayani 84 85 84 

41 9.2 32 Putu Tisya Dhytta Kusuma N. 90 88 89 

42 9.3 1 Dewa Ayu Komang Wahyuni 79 82 80 

43 9.3 3 Gede Oki Apriana 76 80 78 

44 9.3 5 I Made Arya Danu Artha 78 79 78 
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45 9.3 6 Kadek Adi Supradinata 69 69 69 

46 9.3 7 Kd Vina Sari Merta 83 80 81 

47 9.3 8 Kadek Viona Aprilia 87 87 87 

48 9.3 12 Ketut Agus Mangku Restiasa 79 82 80 

49 9.3 13 Ketut Sarlly Yumia 84 82 83 

50 9.3 18 Km Mirah Laksmi Triandhita 77 75 76 

51 9.3 23 Luh Dita Apriliani 78 82 80 

52 9.3 25 Luh Sugiantari 81 85 83 

53 9.3 26 Made Kartini Dewi 77 80 78 

54 9.3 27 Ni Kadek Novi Kristiani  84 87 85 

55 9.3 29 Putu Agus Mulyadi 74 72 73 

56 9.4 1 Gd Adi Widiantara 86 84 85 

57 9.4 2 Gede Angga Arsana 87 85 86 

58 9.4 3 Gede Fendi Sastrawan 71 71 71 

59 9.4 4 Gede Raditya Pratama 72 73 72 

60 9.4 5 Gede Sugawa Winata 70 69 70 

61 9.4 6 I Gd Rama Satya Ariawan 75 81 78 

62 9.4 7 I Ketut Mas Regi Wiguna 74 79 76 

63 9.4 8 I Putu Wisnu Putra 69 74 71 

64 9.4 9 Kadek Ayu Mas Arista Dewi 77 80 79 

65 9.4 10 Kadek Ayu Resmiati 75 79 77 

66 9.4 11 Kadek Dwi Perlina 75 80 77 

67 9.4 12 Kadek Fitri Widiastuti 72 75 73 

68 9.4 15 Kadek Okan Aditya 72 79 75 
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69 9.4 16 Kadek Ria Yuliani 81 83 82 

70 9.4 17 Ketut Restu Ariadi 71 79 75 

71 9.4 18 Komang Engel Kartika Sari 79 81 80 

72 9.4 19 Komang Indah Paramitha 75 80 77 

73 9.4 21 Komang Nova Ari Gunawan 71 69 70 

74 9.4 23 Komang Sintya Artayani 85 83 84 

75 9.4 25 Komang Vina Septiani Dewi 71 77 74 

76 9.4 27 Luh PT Sri Arta Darma Yanti. 77 80 79 

77 9.4 28 Ni Kadek Debby Natalia 77 82 79 

78 9.5 1 Ayu Kadek Sintiani 84 84 84 

79 9.5 2 Ayu Mas Widyatari 81 80 80 

80 9.5 3 Gede Ardikna Abhi Satya 79 79 79 

81 9.5 5 Gede Rizky Dimas Wardana 72 73 73 

82 9.5 6 Gusti Ngurah Arya Dharma Yoga 78 79 78 

83 9.5 7 I Gede Yoga Bala Anggradita 69 70 70 

84 9.5 8 I Putu Dharma Adi Prasetya 69 70 69 

85 9.5 9 KD Agus Santiya Diva 74 67 70 

86 9.5 10 Kadek Antariani 86 84 85 

87 9.5 11 Kadek Ariana 72 71 71 

88 9.5 14 Kd Wahyu Angga Saputra 83 81 82 

89 9.5 16 Ketut Anggun Citra Dewi 83 81 82 

90 9.5 17 Ketut Meisya Ira Wahyuni 81 84 82 

91 9.5 22 Made Dwi Mas Dianti 88 80 84 

92 9.5 24 Ni Kadek Devina Maharani 75 80 78 
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93 9.5 26 Ni Putu Septiani Andika Putri 78 81 79 

94 9.6 1 Desak Kadek Rismayanti 77 80 79 

95 9.6 2 Gede Ananda Dwija Aksara 73 74 73 

96 9.6 5 I Kadek Riski Diatmika 81 84 82 

97 9.6 6 Ketut Ari Widyaksa 75 84 79 

98 9.6 7 Kadek Agus Surya Darma 75 74 74 

99 9.6 8 Kadek Andika Suar Dana Wijaya 73 69 71 

100 9.6 9 Kadek Bianka Christina 86 84 85 

101 9.6 10 Kadek Dwi Hendarmawan 74 72 73 

102 9.6 11 Kadek Dwik Hermawan 72 75 74 

103 9.6 12 Kadek Kosi Putra Adi Pranata  74 74 74 

104 9.6 13 Kadek Maika Kusuma Dewi 77 86 82 

105 9.6 15 Kadek Sila Juniandani 76 79 77 

106 9.6 17 Kd Widi Widiasari 74 80 77 

107 9.6 20 Luh Defia Loviani 79 80 79 

108 9.6 21 Luh Sri Ragani 76 79 77 

109 9.6 22 Ni Kadek Devina Pebriyani 86 80 83 

110 9.6 27 Pt Diva Amelia Putri Wirawan  76 79 77 

111 9.6 29 Putuniapradewi 76 77 77 

112 9.7 1 Desak Kadek Kirania Dwi Maharani 74 79 77 

113 9.7 2 Gede Eka Budiarta 66 67 66 

114 9.7 3 Gede Risky Bagia Suryawan 66 67 67 

115 9.7 4 Gede Rizky Mahaputra 65 68 67 

116 9.7 5 Gede Surya Pratama 69 81 75 
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117 9.7 7 Kadek Ani Wirayanti 71 78 74 

118 9.7 8 Kadek Duik Wira Andika 66 76 71 

119 9.7 10 Kadek Vriska Giovanny 75 87 81 

120 9.7 12 Ketut Meta Sentana Yasa 74 89 81 

121 9.7 14 Komang Adinda Cahyani Putri  84 89 87 

122 9.7 16 Komang Ari Mahendra 86 87 87 

123 9.7 22 Ni Made Rena Widyantari 68 84 76 

124 9.7 25 Putu Juni Antara 81 84 83 

125 9.7 28 Putu Panca Rasya 73 83 78 

126 9.7 29 Putu Resya Ariska Putri 71 78 75 

127 9.7 30 Reva Ariesta 74 78 76 

128 9.8 2 I Gusti Ayu Deby Aprilia  75 84 80 

129 9.8 3 Kadek Chaca Anastasya Putri 74 78 76 

130 9.8 5 Kadek Dion Pratama 67 74 70 

131 9.8 6 Kadek Eby Natalia 68 82 75 

132 9.8 8 Kadek Hari Yuli Purnami 75 83 79 

133 9.8 14 Ketut Sudiarta 65 66 66 

134 9.8 17 Komang Dika Arta 69 75 72 

135 9.8 19 Komang Sindy Ratna Dewi 75 86 81 

136 9.8 20 Luh Lila Dara Santi 79 84 82 

137 9.8 21 Luh Vina Agustini 80 85 82 

138 9.8 22 Putu Asta Pratama 66 65 65 

139 9.8 24 Putu Hengky Darma Putra 68 75 71 

140 9.8 25 Putu Jasmine Dian Handayani 75 73 74 
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141 9.8 27 Putu Rismayanti 70 77 74 

142 9.8 28 Putu Sandi Artha 71 82 76 

143 9.9 1 Desak Putu Ratna Septiani 76 87 82 

144 9.9 2 Dewa Putu Candra Winata  66 78 72 

145 9.9 3 Gde Oksandhira Pratama 69 82 76 

146 9.9 6 Kadek Agus Dwi Sastrawan 69 83 76 

147 9.9 8 Kadek Ayu Indah Lestari 69 75 72 

148 9.9 9 Kadek Ferdy Darmawan 71 80 75 

149 9.9 10 Kadek Mardana 75 86 80 

150 9.9 11 Kadek Puspa Ratih Sastrayani 79 93 86 

151 9.9 12 Ketut Adika Pramana Putra 72 80 76 

152 9.9 13 Ketut Sudi Padmini 76 80 78 

153 9.9 15 Komang Anggiswari  68 83 76 

154 9.9 16 Komang Chika Apriliani 88 89 89 

155 9.9 17 Komang Eka Swadnyana 75 79 77 

156 9.9 18 Komang Gede Krisna Mahardika 72 85 79 

157 9.9 19 Nikomang Redina Dwi Putri  67 78 72 

158 9.9 22 Luh Putu Rismayanti 74 86 80 

159 9.9 23 Ni Putu Fiorina Sikhadharma Putri  76 85 80 

160 9.9 24 Putu Agus Swardana 84 89 86 

161 9.9 25 Putu Ferdy Satria Darmawan 72 84 78 

162 9.9 26 Putu Metta Seftiyani 78 86 82 

163 9.9 27 Putu Rediantini 70 77 74 

164 9.9 28 Ni Komang Redina Dwi Putri 75 79 77 
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Lampiran 10. Tabulasi Data Kuesioner Pendapatan Orang Tua Siswa 

Tabulasi Data Pendapatan Orang Tua Siswa 

No Kelas No. Absen Nama Pendapatan Orang Tua Siswa 

1 9.1 2 Gede Widi Dharma 3000000 

2 9.1 3 I Gede Raditya Yunanda Agustian 1500000 

3 9.1 4 I Kadek Rizky Pratama Wira Yudha 4500000 

4 9.1 5 Kadek Ari Vika Santika Dewi  2000000 

5 9.1 6 Kadek Aritama 2000000 

6 9.1 9 Kadek Liantari 2000000 

7 9.1 10 Kadek Pebriani 2700000 

8 9.1 11 Kadek Vera Rani Sutrisna 1000000 

9 9.1 13 Kadek Yudhi Merta Permana 2000000 

10 9.1 14 Ketut Adnyana 500000 

11 9.1 16 Ketut Patni Pratiwi 2000000 

12 9.1 17 Ketut Sadia 1560000 

13 9.1 20 Km Riski Satrya Surya Raditya 2000000 

14 9.1 22 Luh Putu Angelina Dwi Lestari  2000000 

15 9.1 24 Made Purwita Pande Yasa 1500000 

16 9.1 25 Ni Ketut Grace Sita Anggawati 2500000 

17 9.1 26 Ni Ketut Mekar Purnami 1100000 

18 9.1 27 Putu Adi Artawan 1000000 

19 9.1 30 Putu Diva Andayani 600000 

20 9.1 31 Putu Elvina Juni Ani 1500000 
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21 9.1 32 Putu Sintya Dewi Maharani 2500000 

22 9.2 2 Gede Jaguar Mangku Artha Mataram 1500000 

23 9.2 3 Gd Suta Ari Wibawa 3000000 

24 9.2 4 Kadek Adi Darmawan 1000000 

25 9.2 6 Kadek Dina Prasetiya 700000 

26 9.2 9 Kadek Julipratama  1200000 

27 9.2 10 Kadek Ria Andhini 2800000 

28 9.2 12 Kadek Vini Ari Mahendri 2400000 

29 9.2 13 Kadek Windra Verdiani 3000000 

30 9.2 14 Ketut Ardy Adnyana  4000000 

31 9.2 15 Ketut Arya Angga Utama 500000 

32 9.2 19 Komang Fani Sri Lestari 1000000 

33 9.2 21 Komang Intan Cahyani 1000000 

34 9.2 22 Komang Mangku Dedi Agus Ariawan 1500000 

35 9.2 25 Komang Vera Oktaviani 1500000 

36 9.2 26 Luh Ika Yuliartini 2500000 

37 9.2 27 Luh Juli Pratiwi 2500000 

38 9.2 28 Luh Putu Emma Ananda 3000000 

39 9.2 29 Ni Nyoman Intan Prihandari  2400000 

40 9.2 31 Putu Lindayani 2500000 

41 9.2 32 Putu Tisya Dhytta Kusuma N. 3000000 

42 9.3 1 Dewa Ayu Komang Wahyuni 1000000 

43 9.3 3 Gede Oki Apriana 1500000 

44 9.3 5 I Made Arya Danu Artha 800000 
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45 9.3 6 Kadek Adi Supradinata 1000000 

46 9.3 7 Kd Vina Sari Merta 2500000 

47 9.3 8 Kadek Viona Aprilia 2600000 

48 9.3 12 Ketut Agus Mangku Restiasa 2000000 

49 9.3 13 Ketut Sarlly Yumia 3000000 

50 9.3 18 Km Mirah Laksmi Triandhita 1000000 

51 9.3 23 Luh Dita Apriliani 500000 

52 9.3 25 Luh Sugiantari 2400000 

53 9.3 26 Made Kartini Dewi 300000 

54 9.3 27 Ni Kadek Novi Kristiani  600000 

55 9.3 29 Putu Agus Mulyadi 1000000 

56 9.4 1 Gd Adi Widiantara 1000000 

57 9.4 2 Gede Angga Arsana 500000 

58 9.4 3 Gede Fendi Sastrawan 2000000 

59 9.4 4 Gede Raditya Pratama 700000 

60 9.4 5 Gede Sugawa Winata 2200000 

61 9.4 6 I Gd Rama Satya Ariawan 2000000 

62 9.4 7 I Ketut Mas Regi Wiguna 500000 

63 9.4 8 I Putu Wisnu Putra 1500000 

64 9.4 9 Kadek Ayu Mas Arista Dewi 1000000 

65 9.4 10 Kadek Ayu Resmiati 1500000 

66 9.4 11 Kadek Dwi Perlina 2000000 

67 9.4 12 Kadek Fitri Widiastuti 3000000 

68 9.4 15 Kadek Okan Aditya 1500000 
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69 9.4 16 Kadek Ria Yuliani 2300000 

70 9.4 17 Ketut Restu Ariadi 2000000 

71 9.4 18 Komang Engel Kartika Sari 2000000 

72 9.4 19 Komang Indah Paramitha 1300000 

73 9.4 21 Komang Nova Ari Gunawan 2400000 

74 9.4 23 Komang Sintya Artayani 3000000 

75 9.4 25 Komang Vina Septiani Dewi 1200000 

76 9.4 27 Luh PT Sri Arta Darma Yanti. 2000000 

77 9.4 28 Ni Kadek Debby Natalia 1600000 

78 9.5 1 Ayu Kadek Sintiani 2500000 

79 9.5 2 Ayu Mas Widyatari 1500000 

80 9.5 3 Gede Ardikna Abhi Satya 2000000 

81 9.5 5 Gede Rizky Dimas Wardana 1500000 

82 9.5 6 Gusti Ngurah Arya Dharma Yoga 2000000 

83 9.5 7 I Gede Yoga Bala Anggradita 2000000 

84 9.5 8 I Putu Dharma Adi Prasetya 1000000 

85 9.5 9 KD Agus Santiya Diva 1500000 

86 9.5 10 Kadek Antariani 1000000 

87 9.5 11 Kadek Ariana 2000000 

88 9.5 14 Kd Wahyu Angga Saputra 3000000 

89 9.5 16 Ketut Anggun Citra Dewi 2200000 

90 9.5 17 Ketut Meisya Ira Wahyuni 2000000 

91 9.5 22 Made Dwi Mas Dianti 2400000 

92 9.5 24 Ni Kadek Devina Maharani 1000000 
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93 9.5 26 Ni Putu Septiani Andika Putri 2200000 

94 9.6 1 Desak Kadek Rismayanti 1900000 

95 9.6 2 Gede Ananda Dwija Aksara 2000000 

96 9.6 5 I Kadek Riski Diatmika 2000000 

97 9.6 6 Ketut Ari Widyaksa 3000000 

98 9.6 7 Kadek Agus Surya Darma 1000000 

99 9.6 8 Kadek Andika Suar Dana Wijaya 2100000 

100 9.6 9 Kadek Bianka Christina 2400000 

101 9.6 10 Kadek Dwi Hendarmawan 1500000 

102 9.6 11 Kadek Dwik Hermawan 1200000 

103 9.6 12 Kadek Kosi Putra Adi Pranata  3000000 

104 9.6 13 Kadek Maika Kusuma Dewi 1000000 

105 9.6 15 Kadek Sila Juniandani 1000000 

106 9.6 17 Kd Widi Widiasari 1500000 

107 9.6 20 Luh Defia Loviani 1500000 

108 9.6 21 Luh Sri Ragani 1600000 

109 9.6 22 Ni Kadek Devina Pebriyani 2300000 

110 9.6 27 Pt Diva Amelia Putri Wirawan  2200000 

111 9.6 29 Putuniapradewi 2000000 

112 9.7 1 Desak Kadek Kirania Dwi Maharani 1000000 

113 9.7 2 Gede Eka Budiarta 1700000 

114 9.7 3 Gede Risky Bagia Suryawan 1200000 

115 9.7 4 Gede Rizky Mahaputra 1400000 

116 9.7 5 Gede Surya Pratama 1000000 
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117 9.7 7 Kadek Ani Wirayanti 1800000 

118 9.7 8 Kadek Duik Wira Andika 1500000 

119 9.7 10 Kadek Vriska Giovanny 1000000 

120 9.7 12 Ketut Meta Sentana Yasa 1500000 

121 9.7 14 Komang Adinda Cahyani Putri  3000000 

122 9.7 16 Komang Ari Mahendra 2600000 

123 9.7 22 Ni Made Rena Widyantari 1800000 

124 9.7 25 Putu Juni Antara 2000000 

125 9.7 28 Putu Panca Rasya 1500000 

126 9.7 29 Putu Resya Ariska Putri 2000000 

127 9.7 30 Reva Ariesta 2500000 

128 9.8 2 I Gusti Ayu Deby Aprilia  3000000 

129 9.8 3 Kadek Chaca Anastasya Putri 2000000 

130 9.8 5 Kadek Dion Pratama 1500000 

131 9.8 6 Kadek Eby Natalia 2000000 

132 9.8 8 Kadek Hari Yuli Purnami 1500000 

133 9.8 14 Ketut Sudiarta 700000 

134 9.8 17 Komang Dika Arta 2000000 

135 9.8 19 Komang Sindy Ratna Dewi 1000000 

136 9.8 20 Luh Lila Dara Santi 1900000 

137 9.8 21 Luh Vina Agustini 1900000 

138 9.8 22 Putu Asta Pratama 2000000 

139 9.8 24 Putu Hengky Darma Putra 5000000 

140 9.8 25 Putu Jasmine Dian Handayani 2500000 
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141 9.8 27 Putu Rismayanti 1500000 

142 9.8 28 Putu Sandi Artha 1000000 

143 9.9 1 Desak Putu Ratna Septiani 1500000 

144 9.9 2 Dewa Putu Candra Winata  2400000 

145 9.9 3 Gde Oksandhira Pratama 1500000 

146 9.9 6 Kadek Agus Dwi Sastrawan 2400000 

147 9.9 8 Kadek Ayu Indah Lestari 1000000 

148 9.9 9 Kadek Ferdy Darmawan 1800000 

149 9.9 10 Kadek Mardana 2000000 

150 9.9 11 Kadek Puspa Ratih Sastrayani 3000000 

151 9.9 12 Ketut Adika Pramana Putra 1000000 

152 9.9 13 Ketut Sudi Padmini 1500000 

153 9.9 15 Komang Anggiswari  1000000 

154 9.9 16 Komang Chika Apriliani 3000000 

155 9.9 17 Komang Eka Swadnyana 2300000 

156 9.9 18 Komang Gede Krisna Mahardika 1000000 

157 9.9 19 Nikomang Redina Dwi Putri  2000000 

158 9.9 22 Luh Putu Rismayanti 2000000 

159 9.9 23 Ni Putu Fiorina Sikhadharma Putri  1000000 

160 9.9 24 Putu Agus Swardana 2800000 

161 9.9 25 Putu Ferdy Satria Darmawan 1200000 

162 9.9 26 Putu Metta Seftiyani 2500000 

163 9.9 27 Putu Rediantini 1200000 

164 9.9 28 Ni Komang Redina Dwi Putri 2400000 
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Lampiran 11. Tabulasi Data Motivasi Belajar Siswa 

Tabulasi Data Motivasi Belajar Siswa 

No Kls No. Absen P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 Total. 

1 9.1 2 3 5 4 5 5 5 3 4 5 5 5 5 5 3 3 3 3 4 5 80 

2 9.1 3 3 4 3 5 3 4 5 3 3 4 3 3 2 3 2 2 4 3 4 63 

3 9.1 4 5 5 3 2 3 3 4 4 3 3 5 5 5 3 5 2 5 5 4 74 

4 9.1 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 91 

5 9.1 6 3 5 3 5 3 5 5 1 5 5 4 5 1 5 1 3 3 2 1 65 

6 9.1 9 3 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 87 

7 9.1 10 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 90 

8 9.1 11 4 4 4 4 4 5 5 5 4 5 4 4 4 4 3 4 5 5 5 82 

9 9.1 13 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 2 4 5 5 5 88 

10 9.1 14 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 80 

11 9.1 16 4 3 3 4 2 5 3 3 5 5 3 3 3 2 2 1 2 4 3 60 

12 9.1 17 1 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 5 3 4 5 79 

13 9.1 20 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 3 5 5 5 5 1 1 1 77 

14 9.1 22 1 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 3 4 4 5 4 4 5 84 

15 9.1 24 1 4 5 5 5 5 4 4 4 4 1 5 1 1 1 1 1 2 1 55 

16 9.1 25 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 89 

17 9.1 26 4 5 5 2 4 4 5 4 4 5 4 4 3 3 3 4 4 4 3 74 

18 9.1 27 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 94 

19 9.1 30 4 5 3 5 5 5 2 4 5 5 5 5 5 4 3 4 2 4 3 78 

20 9.1 31 4 5 2 2 4 4 4 4 4 5 5 5 2 4 2 5 3 5 4 73 
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21 9.1 32 3 4 2 5 4 2 4 4 4 5 4 2 1 4 5 5 5 4 4 71 

22 9.2 2 2 3 4 4 2 3 3 3 5 3 3 2 2 4 4 1 5 3 3 59 

23 9.2 3 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 91 

24 9.2 4 4 3 3 3 4 3 5 4 3 4 4 3 1 4 3 4 4 4 4 67 

25 9.2 6 3 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 3 5 5 5 5 89 

26 9.2 9 3 5 4 3 4 2 5 4 2 5 4 5 4 5 5 4 2 3 4 73 

27 9.2 10 4 5 4 3 5 4 5 5 3 3 5 4 4 4 3 2 3 4 4 74 

28 9.2 12 3 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 88 

29 9.2 13 4 5 5 4 3 3 4 3 2 3 3 4 3 3 4 3 4 3 2 65 

30 9.2 14 3 4 2 3 5 5 5 4 4 5 5 4 4 3 3 3 2 3 3 70 

31 9.2 15 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 58 

32 9.2 19 4 3 4 4 4 5 4 3 4 5 4 5 3 4 3 3 4 4 5 75 

33 9.2 21 4 5 4 5 5 5 5 3 5 5 5 5 2 3 2 5 3 5 2 78 

34 9.2 22 3 5 2 1 2 2 3 4 3 4 5 3 1 3 4 4 4 4 5 62 

35 9.2 25 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 81 

36 9.2 26 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 3 4 3 4 4 5 5 80 

37 9.2 27 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 3 3 2 75 

38 9.2 28 3 3 4 3 5 5 3 4 4 4 5 4 4 4 3 3 2 1 2 66 

39 9.2 29 4 4 3 4 5 4 5 3 5 5 4 4 4 4 4 4 3 4 4 77 

40 9.2 31 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 92 

41 9.2 32 4 5 4 5 5 4 5 3 4 4 5 5 5 3 3 4 3 4 3 78 

42 9.3 1 3 3 4 5 5 4 5 4 3 3 2 5 2 3 2 3 5 5 3 69 

43 9.3 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 5 5 5 90 

44 9.3 5 3 3 3 5 4 5 4 4 4 5 4 3 2 3 1 3 2 3 3 64 
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45 9.3 6 3 3 4 3 3 4 2 5 3 5 4 3 3 4 5 3 3 3 1 64 

46 9.3 7 4 5 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 3 3 3 4 4 3 4 76 

47 9.3 8 4 4 5 3 5 4 5 3 5 5 5 3 3 4 3 5 5 5 5 81 

48 9.3 12 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 5 5 90 

49 9.3 13 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 95 

50 9.3 18 3 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 4 87 

51 9.3 23 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 2 5 4 5 5 5 4 87 

52 9.3 25 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 92 

53 9.3 26 3 4 4 3 4 3 5 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 4 78 

54 9.3 27 3 5 3 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 3 3 4 2 3 5 74 

55 9.3 29 4 2 5 3 4 2 2 4 3 4 5 5 5 3 3 3 1 1 1 60 

56 9.4 1 4 5 2 5 5 4 5 4 3 3 5 3 2 3 2 4 2 5 4 70 

57 9.4 2 3 4 3 5 5 3 3 3 4 4 4 5 3 3 3 3 3 4 3 68 

58 9.4 3 4 4 3 5 4 4 3 5 4 5 5 4 5 3 4 4 3 4 2 75 

59 9.4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 3 5 4 4 4 77 

60 9.4 5 3 5 3 5 4 5 5 5 3 4 4 4 2 3 2 4 4 5 3 73 

61 9.4 6 5 4 4 3 5 5 5 4 5 5 4 4 3 4 4 5 4 5 4 82 

62 9.4 7 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 76 

63 9.4 8 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 3 5 4 5 5 88 

64 9.4 9 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 3 4 3 5 5 76 

65 9.4 10 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 93 

66 9.4 11 3 3 2 4 5 3 4 2 3 4 3 4 4 2 2 3 4 4 2 61 

67 9.4 12 3 4 5 3 4 3 4 2 3 3 5 5 4 4 4 3 4 4 2 69 

68 9.4 15 3 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4 3 3 3 70 
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69 9.4 16 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 89 

70 9.4 17 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 57 

71 9.4 18 3 4 2 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 3 4 4 3 4 74 

72 9.4 19 3 4 3 3 5 4 5 3 4 4 5 5 5 4 3 5 4 5 5 79 

73 9.4 21 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 93 

74 9.4 23 4 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 3 3 4 4 80 

75 9.4 25 3 3 3 3 4 4 5 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 5 4 65 

76 9.4 27 5 5 5 4 5 5 5 3 4 5 5 3 5 4 2 5 3 5 4 82 

77 9.4 28 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 91 

78 9.5 1 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 92 

79 9.5 2 5 5 3 4 5 5 5 4 4 5 5 4 3 4 3 5 4 3 4 80 

80 9.5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 95 

81 9.5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 94 

82 9.5 6 3 5 4 1 3 4 4 4 5 5 3 3 4 4 2 2 4 4 1 65 

83 9.5 7 4 3 5 5 4 5 4 4 5 5 4 4 1 3 1 3 4 4 3 71 

84 9.5 8 4 5 3 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 3 3 5 5 84 

85 9.5 9 4 5 3 3 5 4 5 4 4 5 5 5 3 4 4 4 3 5 4 79 

86 9.5 10 4 4 5 1 5 5 5 4 5 5 5 4 1 4 3 5 3 5 5 78 

87 9.5 11 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 5 4 3 3 81 

88 9.5 14 3 4 3 5 4 3 5 3 4 5 3 4 3 3 3 3 4 4 5 71 

89 9.5 16 4 3 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 85 

90 9.5 17 5 4 4 3 5 4 5 4 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 84 

91 9.5 22 3 4 3 5 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 78 

92 9.5 24 3 4 3 5 5 3 5 4 5 5 5 3 2 3 4 4 4 3 3 73 



43 
 

 
 

93 9.5 26 4 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 3 5 5 85 

94 9.6 1 5 4 3 5 4 3 4 3 3 3 3 4 1 1 1 1 2 2 1 53 

95 9.6 2 5 5 4 4 5 5 5 4 4 5 4 4 3 4 4 4 3 5 4 81 

96 9.6 5 4 4 3 5 4 5 4 4 4 5 5 5 5 5 4 4 2 2 4 78 

97 9.6 6 5 5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 4 3 4 2 4 3 5 4 80 

98 9.6 7 3 5 4 5 3 5 3 4 3 5 2 5 3 3 3 3 4 5 5 73 

99 9.6 8 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 58 

100 9.6 9 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 4 3 5 5 5 5 89 

101 9.6 10 3 5 5 2 5 5 5 5 5 5 2 5 5 5 3 3 2 5 5 80 

102 9.6 11 4 5 3 5 5 5 5 4 3 5 5 5 4 3 5 5 3 5 3 82 

103 9.6 12 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 57 

104 9.6 13 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 95 

105 9.6 15 2 5 3 5 5 4 5 4 5 5 5 5 4 3 3 3 4 4 3 77 

106 9.6 17 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 94 

107 9.6 20 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 95 

108 9.6 21 4 3 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 78 

109 9.6 22 2 4 4 5 5 3 5 4 4 4 5 4 3 3 4 3 4 4 4 74 

110 9.6 27 3 4 3 5 4 4 3 4 3 4 3 3 2 3 2 3 3 3 3 62 

111 9.6 29 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 95 

112 9.7 1 3 5 1 5 4 5 3 2 5 5 5 5 4 4 4 5 1 3 4 73 

113 9.7 2 3 4 4 5 5 4 3 2 3 3 4 5 1 3 3 5 1 5 3 66 

114 9.7 3 4 4 4 3 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 3 4 3 5 4 77 

115 9.7 4 5 4 4 3 5 4 5 4 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 84 

116 9.7 5 3 4 3 5 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 4 78 
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117 9.7 7 3 3 4 5 5 4 5 5 3 3 4 4 2 2 2 4 4 5 5 72 

118 9.7 8 5 5 4 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 1 83 

119 9.7 10 2 5 4 2 4 5 5 3 4 4 5 5 4 3 3 4 2 3 2 69 

120 9.7 12 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 58 

121 9.7 14 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 5 5 80 

122 9.7 16 2 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 4 5 5 5 5 87 

123 9.7 22 4 4 3 4 5 4 5 5 3 4 4 5 3 4 4 4 5 5 5 80 

124 9.7 25 2 2 1 3 3 3 3 4 4 5 5 4 4 4 4 2 2 2 5 62 

125 9.7 28 3 3 2 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 3 61 

126 9.7 29 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 4 3 3 4 4 4 82 

127 9.7 30 4 3 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 3 4 3 4 5 3 5 81 

128 9.8 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 1 5 5 90 

129 9.8 3 4 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 4 4 4 86 

130 9.8 5 1 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 81 

131 9.8 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 75 

132 9.8 8 4 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 4 5 5 4 5 88 

133 9.8 14 2 5 5 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 3 4 3 5 4 78 

134 9.8 17 4 4 3 4 4 5 4 4 5 5 4 4 4 4 2 3 3 5 5 76 

135 9.8 19 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 86 

136 9.8 20 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 5 5 4 4 3 4 2 1 2 73 

137 9.8 21 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 95 

138 9.8 22 1 4 3 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 60 

139 9.8 24 4 4 4 3 4 4 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 5 84 

140 9.8 25 4 4 3 3 5 4 5 4 5 5 4 5 2 3 3 3 3 4 4 73 
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141 9.8 27 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 3 71 

142 9.8 28 2 4 4 4 4 4 5 4 5 5 2 2 2 2 2 5 4 5 2 67 

143 9.9 1 5 4 3 2 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 3 83 

144 9.9 2 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 5 3 4 4 4 4 4 79 

145 9.9 3 5 2 5 5 5 3 5 3 4 5 5 5 4 5 3 5 5 4 3 81 

146 9.9 6 5 5 3 5 3 5 5 3 4 5 4 3 3 3 4 3 4 4 3 74 

147 9.9 8 3 4 3 3 3 4 3 2 3 4 4 4 3 3 3 3 2 4 4 62 

148 9.9 9 3 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 5 4 5 3 4 3 83 

149 9.9 10 4 4 3 5 4 4 3 5 4 5 5 4 5 3 4 4 3 4 2 75 

150 9.9 11 3 5 3 5 4 5 5 5 3 4 4 4 2 3 2 4 4 5 3 73 

151 9.9 12 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 61 

152 9.9 13 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 3 5 4 5 5 88 

153 9.9 15 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 3 3 3 4 3 5 5 76 

154 9.9 16 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 94 

155 9.9 17 4 3 5 5 4 5 4 4 5 5 4 4 1 3 1 3 4 4 3 71 

156 9.9 18 4 5 3 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 3 3 5 5 84 

157 9.9 19 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 5 5 4 4 5 4 3 3 81 

158 9.9 22 5 5 4 4 5 5 5 4 4 5 4 4 3 4 4 4 3 5 4 81 

159 9.9 23 3 5 4 5 3 5 3 4 3 5 2 5 3 3 3 3 4 5 5 73 

160 9.9 24 3 5 5 2 5 5 5 5 5 5 2 5 5 5 3 3 2 5 5 80 

161 9.9 25 4 5 3 5 5 5 5 4 3 5 5 5 4 3 5 5 3 5 3 82 

162 9.9 26 3 4 4 5 5 4 3 2 3 3 4 5 1 3 3 5 1 5 3 66 

163 9.9 27 4 4 4 3 4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 3 4 3 5 4 77 

164 9.9 28 3 4 4 5 5 4 3 2 3 3 4 5 1 3 3 5 1 5 3 66 
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Lampiran 12. Tabulasi Data Hasil Penelitian 

Tabulasi Data Hasil Penelitian 

No Kelas No. Absen Nama 
Pendapatan Orang 

Tua Siswa 

Motivasi 

Belajar Siswa 

Hasil Belajar 

Siswa 

1 9.1 2 Gede Widi Dharma 3000000 80 82 

2 9.1 3 I Gede Raditya Yunanda Agustian 1500000 63 80 

3 9.1 4 I Kadek Rizky Pratama Wira Yudha 4500000 74 83 

4 9.1 5 Kadek Ari Vika Santika Dewi  2000000 91 76 

5 9.1 6 Kadek Aritama 2000000 65 74 

6 9.1 9 Kadek Liantari 2000000 87 80 

7 9.1 10 Kadek Pebriani 2700000 90 85 

8 9.1 11 Kadek Vera Rani Sutrisna 1000000 82 81 

9 9.1 13 Kadek Yudhi Merta Permana 2000000 88 77 

10 9.1 14 Ketut Adnyana 500000 80 74 

11 9.1 16 Ketut Patni Pratiwi 2000000 60 77 

12 9.1 17 Ketut Sadia 1560000 79 75 

13 9.1 20 Km Riski Satrya Surya Raditya 2000000 77 66 

14 9.1 22 Luh Putu Angelina Dwi Lestari  2000000 84 76 

15 9.1 24 Made Purwita Pande Yasa 1500000 55 68 

16 9.1 25 Ni Ketut Grace Sita Anggawati 2500000 89 84 

17 9.1 26 Ni Ketut Mekar Purnami 1100000 74 78 

18 9.1 27 Putu Adi Artawan 1000000 94 72 

19 9.1 30 Putu Diva Andayani 600000 78 77 

20 9.1 31 Putu Elvina Juni Ani 1500000 73 81 
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21 9.1 32 Putu Sintya Dewi Maharani 2500000 71 80 

22 9.2 2 Gede Jaguar Mangku Artha Mataram 1500000 59 69 

23 9.2 3 Gd Suta Ari Wibawa 3000000 91 69 

24 9.2 4 Kadek Adi Darmawan 1000000 67 71 

25 9.2 6 Kadek Dina Prasetiya 700000 89 75 

26 9.2 9 Kadek Julipratama  1200000 73 69 

27 9.2 10 Kadek Ria Andhini 2800000 74 88 

28 9.2 12 Kadek Vini Ari Mahendri 2400000 88 82 

29 9.2 13 Kadek Windra Verdiani 3000000 65 80 

30 9.2 14 Ketut Ardy Adnyana  4000000 70 83 

31 9.2 15 Ketut Arya Angga Utama 500000 58 76 

32 9.2 19 Komang Fani Sri Lestari 1000000 75 78 

33 9.2 21 Komang Intan Cahyani 1000000 78 82 

34 9.2 22 Komang Mangku Dedi Agus Ariawan 1500000 62 70 

35 9.2 25 Komang Vera Oktaviani 1500000 81 81 

36 9.2 26 Luh Ika Yuliartini 2500000 80 85 

37 9.2 27 Luh Juli Pratiwi 2500000 75 85 

38 9.2 28 Luh Putu Emma Ananda 3000000 66 77 

39 9.2 29 Ni Nyoman Intan Prihandari  2400000 77 78 

40 9.2 31 Putu Lindayani 2500000 92 84 

41 9.2 32 Putu Tisya Dhytta Kusuma N. 3000000 78 89 

42 9.3 1 Dewa Ayu Komang Wahyuni 1000000 69 80 

43 9.3 3 Gede Oki Apriana 1500000 90 78 

44 9.3 5 I Made Arya Danu Artha 800000 64 78 
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45 9.3 6 Kadek Adi Supradinata 1000000 64 69 

46 9.3 7 Kd Vina Sari Merta 2500000 76 81 

47 9.3 8 Kadek Viona Aprilia 2600000 81 87 

48 9.3 12 Ketut Agus Mangku Restiasa 2000000 90 80 

49 9.3 13 Ketut Sarlly Yumia 3000000 95 83 

50 9.3 18 Km Mirah Laksmi Triandhita 1000000 87 76 

51 9.3 23 Luh Dita Apriliani 500000 87 80 

52 9.3 25 Luh Sugiantari 2400000 92 83 

53 9.3 26 Made Kartini Dewi 300000 78 78 

54 9.3 27 Ni Kadek Novi Kristiani  600000 74 85 

55 9.3 29 Putu Agus Mulyadi 1000000 60 73 

56 9.4 1 Gd Adi Widiantara 1000000 70 85 

57 9.4 2 Gede Angga Arsana 500000 68 86 

58 9.4 3 Gede Fendi Sastrawan 2000000 75 71 

59 9.4 4 Gede Raditya Pratama 700000 77 72 

60 9.4 5 Gede Sugawa Winata 2200000 73 70 

61 9.4 6 I Gd Rama Satya Ariawan 2000000 82 78 

62 9.4 7 I Ketut Mas Regi Wiguna 500000 76 76 

63 9.4 8 I Putu Wisnu Putra 1500000 88 71 

64 9.4 9 Kadek Ayu Mas Arista Dewi 1000000 76 79 

65 9.4 10 Kadek Ayu Resmiati 1500000 93 77 

66 9.4 11 Kadek Dwi Perlina 2000000 61 77 

67 9.4 12 Kadek Fitri Widiastuti 3000000 69 73 

68 9.4 15 Kadek Okan Aditya 1500000 70 75 
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69 9.4 16 Kadek Ria Yuliani 2300000 89 82 

70 9.4 17 Ketut Restu Ariadi 2000000 57 75 

71 9.4 18 Komang Engel Kartika Sari 2000000 74 80 

72 9.4 19 Komang Indah Paramitha 1300000 79 77 

73 9.4 21 Komang Nova Ari Gunawan 2400000 93 70 

74 9.4 23 Komang Sintya Artayani 3000000 80 84 

75 9.4 25 Komang Vina Septiani Dewi 1200000 65 74 

76 9.4 27 Luh PT Sri Arta Darma Yanti. 2000000 82 79 

77 9.4 28 Ni Kadek Debby Natalia 1600000 91 79 

78 9.5 1 Ayu Kadek Sintiani 2500000 92 84 

79 9.5 2 Ayu Mas Widyatari 1500000 80 80 

80 9.5 3 Gede Ardikna Abhi Satya 2000000 95 79 

81 9.5 5 Gede Rizky Dimas Wardana 1500000 94 73 

82 9.5 6 Gusti Ngurah Arya Dharma Yoga 2000000 65 78 

83 9.5 7 I Gede Yoga Bala Anggradita 2000000 71 70 

84 9.5 8 I Putu Dharma Adi Prasetya 1000000 84 69 

85 9.5 9 KD Agus Santiya Diva 1500000 79 70 

86 9.5 10 Kadek Antariani 1000000 78 85 

87 9.5 11 Kadek Ariana 2000000 81 71 

88 9.5 14 Kd Wahyu Angga Saputra 3000000 71 82 

89 9.5 16 Ketut Anggun Citra Dewi 2200000 85 82 

90 9.5 17 Ketut Meisya Ira Wahyuni 2000000 84 82 

91 9.5 22 Made Dwi Mas Dianti 2400000 78 84 

92 9.5 24 Ni Kadek Devina Maharani 1000000 73 78 
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93 9.5 26 Ni Putu Septiani Andika Putri 2200000 85 79 

94 9.6 1 Desak Kadek Rismayanti 1900000 53 79 

95 9.6 2 Gede Ananda Dwija Aksara 2000000 81 73 

96 9.6 5 I Kadek Riski Diatmika 2000000 78 82 

97 9.6 6 Ketut Ari Widyaksa 3000000 80 79 

98 9.6 7 Kadek Agus Surya Darma 1000000 73 74 

99 9.6 8 Kadek Andika Suar Dana Wijaya 2100000 58 71 

100 9.6 9 Kadek Bianka Christina 2400000 89 85 

101 9.6 10 Kadek Dwi Hendarmawan 1500000 80 73 

102 9.6 11 Kadek Dwik Hermawan 1200000 82 74 

103 9.6 12 Kadek Kosi Putra Adi Pranata  3000000 57 74 

104 9.6 13 Kadek Maika Kusuma Dewi 1000000 95 82 

105 9.6 15 Kadek Sila Juniandani 1000000 77 77 

106 9.6 17 Kd Widi Widiasari 1500000 94 77 

107 9.6 20 Luh Defia Loviani 1500000 95 79 

108 9.6 21 Luh Sri Ragani 1600000 78 77 

109 9.6 22 Ni Kadek Devina Pebriyani 2300000 74 83 

110 9.6 27 Pt Diva Amelia Putri Wirawan  2200000 62 77 

111 9.6 29 Putuniapradewi 2000000 95 77 

112 9.7 1 Desak Kadek Kirania Dwi Maharani 1000000 73 77 

113 9.7 2 Gede Eka Budiarta 1700000 66 66 

114 9.7 3 Gede Risky Bagia Suryawan 1200000 77 67 

115 9.7 4 Gede Rizky Mahaputra 1400000 84 67 

116 9.7 5 Gede Surya Pratama 1000000 78 75 
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117 9.7 7 Kadek Ani Wirayanti 1800000 72 74 

118 9.7 8 Kadek Duik Wira Andika 1500000 83 71 

119 9.7 10 Kadek Vriska Giovanny 1000000 69 81 

120 9.7 12 Ketut Meta Sentana Yasa 1500000 58 81 

121 9.7 14 Komang Adinda Cahyani Putri  3000000 80 87 

122 9.7 16 Komang Ari Mahendra 2600000 87 87 

123 9.7 22 Ni Made Rena Widyantari 1800000 80 76 

124 9.7 25 Putu Juni Antara 2000000 62 83 

125 9.7 28 Putu Panca Rasya 1500000 61 78 

126 9.7 29 Putu Resya Ariska Putri 2000000 82 75 

127 9.7 30 Reva Ariesta 2500000 81 76 

128 9.8 2 I Gusti Ayu Deby Aprilia  3000000 90 80 

129 9.8 3 Kadek Chaca Anastasya Putri 2000000 86 76 

130 9.8 5 Kadek Dion Pratama 1500000 81 70 

131 9.8 6 Kadek Eby Natalia 2000000 75 75 

132 9.8 8 Kadek Hari Yuli Purnami 1500000 88 79 

133 9.8 14 Ketut Sudiarta 700000 78 66 

134 9.8 17 Komang Dika Arta 2000000 76 72 

135 9.8 19 Komang Sindy Ratna Dewi 1000000 86 81 

136 9.8 20 Luh Lila Dara Santi 1900000 73 82 

137 9.8 21 Luh Vina Agustini 1900000 95 82 

138 9.8 22 Putu Asta Pratama 2000000 60 65 

139 9.8 24 Putu Hengky Darma Putra 5000000 84 71 

140 9.8 25 Putu Jasmine Dian Handayani 2500000 73 74 
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141 9.8 27 Putu Rismayanti 1500000 71 74 

142 9.8 28 Putu Sandi Artha 1000000 67 76 

143 9.9 1 Desak Putu Ratna Septiani 1500000 83 82 

144 9.9 2 Dewa Putu Candra Winata  2400000 79 72 

145 9.9 3 Gde Oksandhira Pratama 1500000 81 76 

146 9.9 6 Kadek Agus Dwi Sastrawan 2400000 74 76 

147 9.9 8 Kadek Ayu Indah Lestari 1000000 62 72 

148 9.9 9 Kadek Ferdy Darmawan 1800000 83 75 

149 9.9 10 Kadek Mardana 2000000 75 80 

150 9.9 11 Kadek Puspa Ratih Sastrayani 3000000 73 86 

151 9.9 12 Ketut Adika Pramana Putra 1000000 61 76 

152 9.9 13 Ketut Sudi Padmini 1500000 88 78 

153 9.9 15 Komang Anggiswari  1000000 76 76 

154 9.9 16 Komang Chika Apriliani 3000000 94 89 

155 9.9 17 Komang Eka Swadnyana 2300000 71 77 

156 9.9 18 Komang Gede Krisna Mahardika 1000000 84 79 

157 9.9 19 Nikomang Redina Dwi Putri  2000000 81 72 

158 9.9 22 Luh Putu Rismayanti 2000000 81 80 

159 9.9 23 Ni Putu Fiorina Sikhadharma Putri  1000000 73 80 

160 9.9 24 Putu Agus Swardana 2800000 80 86 

161 9.9 25 Putu Ferdy Satria Darmawan 1200000 82 78 

162 9.9 26 Putu Metta Seftiyani 2500000 66 82 

163 9.9 27 Putu Rediantini 1200000 77 74 

164 9.9 28 Ni Komang Redina Dwi Putri 2400000 66 77 
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Lampiran 13. Hasil Pengujian Prasyarat (Uji Asumsi Klasik) 

Hasil Uji Asumsi Klasik 

1. Hasil Uji Normalitas  

Hasil uji normalitas pada penelitian ini yaitu 0,200 > 0,05 menunjukkan 

bahwa residual data terdistribusi secara normal.  

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 164 

Normal Parametersa,b Mean 0.0000000 

Std. Deviation 4.92234347 

Most Extreme 

Differences 

Absolute 0.056 

Positive 0.042 

Negative -0.056 

Test Statistic 0.056 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0.200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

 

2. Hasil Uji Heterokedastisitas 

Hasil uji heterokedastisitas pada penelitian ini yaitu tidak terjadi 

heterokedastisitas (homokedastisitas) ditunjukkan dengan hasil pengujian Uji 

Glejser  

a. Pendapatan orang tua siswa yaitu 0,146 > 0,05 

b. Motivasi belajar siswa yaitu 0,498 > 0,05 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 
t Sig. 

B Std. Error Beta   

1 

 

 

 

 

(Constant) 4.357 1.806 
 

2.413 0.017 

Pendapatan 

Orang Tua Siswa 

0,000000

4299 

0.000 0.115 1.460 0.146 

Motivasi Belajar 

Siswa 

-0.015 0.023 -0.053 -0.679 0.498 
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a. Dependent Variabel: Abs_Res1 

 

3. Hasil Uji Multikolonieritas 

Hasil pengujian pada penelitian ini yaitu tidak terjadi multikolonieritas yang 

ditunjukkan dengan nilai tolerance 0,990 > 0,10 dan VIF 1,010 < 10.  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standard

ized 

Coeffici

ents 
t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta 

Toler

ance VIF 

1 

 

 

 

 

(Constant) 66.823 3.054  21.881 0.000   

Pendapatan 

Orang Tua Siswa 

0.0000

01741 

0.000 0.261 3.496 0.001 0.990 1.010 

Motivasi Belajar 

Siswa 

0.097 0.039 0.187 2.506 0.013 0.990 1.010 

a. Dependent Variabel: Hasil Belajar Siswa 
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Lampiran 14. Hasil Pengujian Hipotesis (Uji t dan Uji F) 

Hasil Uji t dan Uji F 

1. Hasil Uji t Pengaruh Pendapatan Orang Tua Siswa Terhadap Hasil Belajar 

Siswa 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

 

 

(Constant) 66.823 3.054  21.881 0.000 

Pendapatan 

Orang Tua Siswa 

0.000001

741 

0.000 0.261 3.496 0.001 

a. Dependent Variabel: Hasil Belajar Siswa 

 

2. Hasil Uji t Pengaruh Motivasi Belajar Terhadap Hasil Belajar Siswa 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

 

 

(Constant) 66.823 3.054  21.881 0.000 

Motivasi 

Belajar Siswa 

0.097 0.039 0.187 2.506 0.013 

a. Dependent Variabel: Hasil Belajar Siswa 

 

3. Hasil Uji F Pengaruh Pendapatan Orang Tua Siswa dan Motivasi Belajar 

Siswa Terhadap Hasil Belajar Siswa 

Anovaa 

Model 
Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

1 

 

 

Regression 501.378 2 250.689 10.219 0.000b 

Residual 3949.403 161 24.530   

Total 4450.780 163    

a. Dependent Variabel: Hasil Belajar Siswa 

b. Predictors: (Constant), Motivasi Belajar Siswa, Pendapatan Orang Tua Siswa 
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